
1/2

Švýcarsko přísné kontroly na hranicích s Itálií zavést
neplánuje

tadesco.org/svycarsko-prisne-kontroly-na-hranicich-s-italii-zavest-neplanuje

datum: 21. 10. 2023
autor: sofie
čas na přečtení: 1 min.
Švýcarsko v současné době nechce zavést přísné kontroly na
hranicích s Itálií, uvedla ve čtvrtek na okraj zasedání ministrů vnitra EU
v Lucemburku spolková radní Elisabeth Baume-Schneiderová.

V reakci na vysoký počet uprchlíků a migrantů Německo v pondělí
oznámilo, že zavede kontroly na hranicích se Švýcarskem.

Baume-Schneiderová, která stojí v čele ministerstva spravedlnosti,
uvedla, že rozhodnutí Německa po nedávné smrtelné nehodě, chápe.
Narážela tím na incident na jihovýchodě Německa, kde minulý týden

https://tadesco.org/svycarsko-prisne-kontroly-na-hranicich-s-italii-zavest-neplanuje/


2/2

při útěku před policií havarovalo vozidlo podezřelé z pašování.
Zahynulo při ní sedm lidí.

Švýcarsko nechce zavést přísné hraniční kontroly s Itálií. Již zvýšilo
počet pracovníků ve sboru pohraniční stráže. V současné době
postačují selektivnější kontroly, uvedla ministryně.

Mnohé švýcarské příhraniční regiony, včetně kantonů Ticino a Basilej,
mají se sousedy úzké hospodářské vazby.

Zdroj: swissinfo.ch

sponzorováno
 
 

https://www.swissinfo.ch/eng/switzerland-has-no-plans-for-strict-controls-on-italy-border/48905242

